
 

UCHWAŁA Nr V/35/11 

Rady Gminy Ryjewo                

z dnia 23 marca 2011 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010  roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 211, 

art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Uchwale Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2011 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „DOCHODY” 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 202.804,00- zł do wysokości 17.582.889,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2. Dokonuje się przeniesienia dochodów miedzy paragrafami - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „WYDATKI” 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę 202.804,00 zł do wysokości 17.196.598,00 zł, 

   zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami – zgodnie    

   z  Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

      3)  W § 2. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „WYDATKI MAJĄTKOWE” 

przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4) W § 7. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „DOTACJE PRZEKAZYWANE 

NA PODSTAWIE ODRĘBNYCH PRZEPISÓW ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ 

ZADAŃ GMINY NA 2011 ROK” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

                                                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                                                  Rady      Gminy 

 

                               Kazimierz Zima                                                                                           



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/35/11                 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 marca 2011 roku                                                                                          
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  

Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                             
 

 

Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu gminy w związku ze zwiększeniem części 

oświatowej subwencji ogólnej 
DOCHODY: 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Zwiększenia 
Stan  

po zmianach 

758 

  

  

    Różne rozliczenia 202 804,00 8 191 086,00 

75801 

  

  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
202 804,00 5 065 228,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 202 804,00 5 065 228,00 

Razem 202 804,00 17 582 889,00 

 

WYDATKI 
 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Zwiększenia /     

- zmniejszenia 

Stan  

po zmianach 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 202 804,00 7 802 816,89 

 80101  Szkoły podstawowe 202 495,00 5 524 852,56 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 293,54 2 354 213,37 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 2 495,00 183 341,00 

 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 4 600,00 403 717,04 

 4120 Składki na Fundusz Pracy -719,00 64 904,15 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 446,00 14 446,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 569,46 150 258,00 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i 

produktów biobójczych 
1 000,00 1 000,00 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
8 000,00 11 000,00 

  4260 Zakup energii 10 000,00 32 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 6 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 28 000,00 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 3 000,00 4 200,00 

  

4370 

Opłata z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych w 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

1 000,00 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 4 100,00 

  
4700 

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
2 000,00 2 500,00 

 80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 309,00 138 783,72 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 309,00 6 601,00 

Razem 202 804,00 17 196 598,00 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/35/11                 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 marca 2011 roku                                                                                          
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  

Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                             

 

Przeniesienie dochodów i  wydatków między działami, rozdziałami 

 i paragrafami w budżecie gminy 
DOCHODY  
 

Dział 

 
Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 
Stan  

Po zmianach 

700 

  

    Gospodarka mieszkaniowa 830,00 830,00 542 154,00 

70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
 0,00 542 154,00 

    0830 Wpływy z usług  830,00 0,00 

    0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  830,00  830,00 

   RAZEM 830,00 830,00 17 582 889,00 

 

 
WYDATKI  
 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

Stan  

Po zmianach 

400 

  

    
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
  8 800,00 31 205,00 

40002   Dostarczanie wody   8 800,00 31 205,00 

    4430 Różne opłaty i składki  8 800,00 1 200,00 

801     Oświata i wychowanie 279 098,54 20 612,54 7 778 330,89 

  80101   Szkoły podstawowe 254 250,67 11 600,00 5 490 824,45 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 013,48  2 217 982,72 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  11 600,00 183 341,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 082,04  408 317,04 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 155,15  65 623,15 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
200 000,00  1 079 843,00 

 80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
171,00 171,00 213 514,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 171,00  11 052,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   171,00 24 549,00 

  80110   Gimnazja  167,15 7 841,54 1 220 357,61 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 071,54 869 079,46 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  5 770,00 65 475,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143,94  150 249,94 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 23,21  24 233,21 

 80146   
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
22,00 1 000,00 30 309,00 



   4300 Zakup usług pozostałych  1 000,00 16 300,00 

   4410 Podróże służbowe krajowe 22,00  5 805,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 10 487,72  138 783,72 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 487,72  1 987,72 

    4260 Zakup energii 9 000,00  12 000,00 

  80195   Pozostała działalność 14 000,00  40 000,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

14 000,00  14 000,00 

852     Pomoc społeczna   211 200,00 3 695 000,00 

  85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 

 139 800,00 2 210 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne   139 800,00 2 096 300,00 

  85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 
 31 300,00 522 750,00 

    3110 Świadczenia społeczne   31 300,00 366 750,00 

  85216   Zasiłki stałe   16 100,00 243 900,00 

    3110 Świadczenia społeczne   16 100,00 243 900,00 

  85295   Pozostała działalność   24 000,00 192 008,00 

    3110 Świadczenia społeczne   24 000,00 176 008,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza   24 486,00 260 795,00 

  85401   Świetlice szkolne  24 486,00 199 795,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  16 029,00 140 130,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   5 629,00 7 412,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 435,00 24 980,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy  393,00 4 029,00 

926     Kultura fizyczna   14 000,00 334 985,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej   14 000,00 334 985,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 

 14 000,00 126 000,00 

Razem 279.098,54 279.098,54 17 196 598,00 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           

 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/35/11                 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 marca 2011 roku                                                                                          
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  

Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                             

 

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY RYJEWO 

NA 2011 ROK 
 

 
 

Dział 

 

Rozdział 

 

Nazwa zadania 

 

Okres 

realizacji 

 

Wartość 

zadania 

 

Kwota 

      

600 60017 Modernizacja drogi transportu rolnego nr 

229108 Trzciano – Laskowice 

- finansowane ze środków własnych 

2011 r. 270.000,00  

 

270.000,00 

630 63003 Wyposażenie przez Gminę Ryjewo małej 

infrastruktury turystycznej w sprzęt do 

aktywnego wypoczynku wodnego 

- finansowane ze środków własnych 

- finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

 

2011 r. 

 

41.718,00 
 

 

 

17.781,00 

23.937,00 

 

750 75023 1.Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu     

   Gminy w Ryjewie 

- finansowane ze środków własnych 

2.Wymiana centrali telefonicznej 

- finansowane ze środków własnych 

3.Remont komina UG Ryjewo 

- finansowane ze środków własnych 

 

 2011 r. 26.600,00 

 

 

10.000,00 

 

20.000,00 

 

 

26.600,00 

 

10.000,00 

 

20.000,00 

754 75412 Wymiana drzwi garażowych w OSP Trzciano 

- finansowane ze środków własnych 

- finansowane ze środków OSP  50% (4.750) 

2011r. 9.500,00  

4.750,00 

 

801 80101 Budowa budynku Szkoły Podstawowej dla klas 

0-3 z pomieszczeniami dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej przy Zespole Szkół w Ryjewie wraz 

z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem 

 Terenu 

- finansowane ze środków własnych 

- finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

 

 

2010-2011 

 

 

3.518.566,00 

 

 

 

 

 

1.079.843,00 

873.743,00 

 80104  Remont szatni w przedszkolu „Maluszek”           

 w Ryjewie 

- finansowane ze środków własnych 

2011 r. 10.000,00  

 

10.000,00 



900 90095 

 

 

1.Budowa placów zabaw we wsiach Klecewko, 

Barcice, Benowo i Trzciano wraz z 

zagospodarowaniem terenu oraz doposażenie 

placu zabaw w Ryjewie 

- finansowane ze środków własnych 

- finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

 

2. Budowa chodników w miejscowościach: 

Jarzębina, Benowo, Ryjewo, Watkowice 

- finansowane ze środków własnych 

 

2011 r. 

 

 

 

 

 

 

2011 r. 

 

229 .678,00 

 

 

 

 

 

 

32.500,00 

 

 

 

 

91.557,00 

138.121,00 

 

 

 

 

32.500,00 

921 92105 Budowa zadaszenia  altany, wkłady na 

realizacje programów Leader – sołectwa 

Mątowskie Pastwiska, Straszewo, Trzciano 

- finansowane ze środków własnych -Sołectw 

 

 

2011 r. 

13.000,00  

 

 

13.000,00 

926 92605 Modernizacja "leśnego" boiska sportowego i 

budowa boiska treningowego wraz z zakupem 

wyposażenia we wsi Ryjewo 

- finansowane ze środków własnych 

- finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

 

 

2011r. 

 

204.985,00 

 

 

 

 

82.044,00 

122.941,00 

Ogółem 4.381.547,00 2.816.817,00 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V/35/11                     
Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 marca 2011 roku                                                                                          
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  

Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                             

                                                                                                         

                                                                                                                                                                                  

 

- JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH- 
 

DOTACJE PRZEKAZYWANE NA PODSTAWIE ODRĘBNYCH PRZEPISÓW  

ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ GMINY NA 2011 ROK 

 

 

Lp. Dział  Rozdział § Nazwa dotacji Podmiot otrzymujący dotację Kwota 

 

I. 

 

 

 

II. 

 

 

 

 

III. 

 

801 

 

 

 

801 

 

 

 

 

926 

 

 

 

 

80104 

 

 

 

80195 

 

 

 

 

92605 

 

 

2540 

 

 

 

2820 

 

 

 

 

2820 

 

 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom(  zadania z 

zakresu kultury fizycznej i sportu) 

 

Niepubliczne Przedszkole  

„ Maluszek „ w Ryjewie 

 

 

Zostanie  wybrany w drodze  

Konkursu 

 

 

 

Zostanie  wybrany w drodze  

Konkursu 

 

 

310.000,00 

 

 

 

   14.000,00 

 

 

 

 

 

126.000,00 

 

OGÓŁEM  DOTACJE 450.000,00 
 


